mandamiento de pago, y en su numeral primero ordenó lo siguiente: 

“PRIMERO: Librar Mandamiento de pago por la vía ejecutiva, a favor del demandante EL 

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra el demandado MARIA EUGENIA PADILLA 

BARRIOS, por la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($ 8.457.969.oo) correspondientes al pagaré No. 

01250610007761 y por la suma de SEIS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL 

OCHOCIENTOS DOCE PESOS ($ 6.941.812.oo) correspondientes al pagaré No. 

01250610006574, más los intereses legales, y moratorios a que haya lugar, desde que se 

hicieron exigibles hasta que se verifique el pago total de la obligación.” 

De cara a lo anterior, analizado el libelo introductorio y los pagaré objeto de recaudo

[...]

con lo dispuesto en el inciso primero del artículo 430 del C.G.P., resultando la redacción del 

ordinal primero de la siguiente manera: 

“Librar Mandamiento de pago por la vía ejecutiva, a favor del demandante EL BANCO 

AGRARIO DE COLOMBIA S.A., contra el demandado MARIA EUGENIA PADILLA 

BARRIOS, por la suma de OCHO MILLONES CUATROCIENTOS CINCUENTA Y 

SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($ 8.457.969) por concepto 

de capital correspondientes al pagaré No. 012506100007761, más los intereses 

legales, y moratorios a que haya lugar, desde que se hicieron exigibles hasta que se 

verifique el pago total de la obligación; y por la suma de SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS ($ 

6.941.812) por concepto de capital correspondientes al pagaré No. 

012156100006574, más los intereses legales, y moratorios a que haya lugar, desde 

que se hicieron exigibles hasta que se verifique el pago total de la obligación.” 

En mérito de lo expuesto, el Juzgado Promiscuo Municipal de El Guamo (Bolívar),

[...]

SIETE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y NUEVE PESOS ($ 8.457.969) por concepto 

de capital correspondientes al pagaré No. 012506100007761, más los intereses 

legales, y moratorios a que haya lugar, desde que se hicieron exigibles hasta que se 

verifique el pago total de la obligación; y por la suma de SEIS MILLONES 

NOVECIENTOS CUARENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS DOCE PESOS ($ 

6.941.812) por concepto de capital correspondientes al pagaré No. 

012156100006574, más los intereses legales, y moratorios a que haya lugar, desde 

que se hicieron exigibles hasta que se verifique el pago total de la obligación.” 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE